Una vez finalizado este procedimiento, el Registro Inmobiliario mediante resolución 

dictada a las 9:00 horas del 15 de junio de 2020, resolvió: “…1) CONFIRMAR el 

defecto consignado en el testimonio que ocupa las citas: TOMO DOS MIL 

DIECINUEVE (2019) ASIENTO TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS DIECISIETE (396717).- 2) CONFIRMAR la calificación formal, No 

2019-0140-RE.- 3) Desglosar, el expediente y remitir el documento que ocupa las 

citas tomo 2019 asiento 396717, autorizando al registrador (…), para que continúe 

con el trámite del presente instrumentos público, de conformidad con lo estipulado